
Zápis ze „Shromáždění představitelů SDH“  – Druztová 12.11.2022 

1. Zahájení jednání 9:46 

A. Foldová – přivítání hostů: 

Ing. Michaela Opltová – poslankyně Parlamentu ČR a starostka Obce Kozolupy 

Ing. Jaroslav Salivar – náměstek starostky SH ČMS 

brig. gen. Ing. František Pavlas – ředitel HZS PK 

Bc. Robert Kučera – vedoucí Ústřední odborné rady represe 

plk. Ing. Pavel Musil – HZS PK – ředitel územního odboru Plzeň 

Zasloužilí hasiči, starostové SDH a starostové okrsků 

 

2. Řídící jednání – O.Melichar 

- přivítání 

- minuta ticha  

- program jednání 

         

3. Volba mandátové komise: 

předseda: Petr Severa  členové: Petr Slach, Štěpánka Nováková, Jitka Špelinová 

     Pro – 83  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 2 

4. Volba návrhové komise:  

předseda: Mgr. Luboš Urbánek členové: Jan Bednář, Ing. Marek Vejvoda 

     Pro – 82  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 3 

5.   Volba zapisovatele: 

 Štěpánka Nováková, Jitka Špelinová    

     Pro –85  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  

6.  Volba ověřovatelů zápisu: 

Jindřiška Kovandová, František Kotěšovec      

     Pro –85  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  

 

7. Zpráva mandátové komise: 

Přítomno 85 představitelů sborů z celkového počtu 130 = 65,38%  - jednání je 

usnášeníschopné. 

V průběhu jednání se dostavil jeden představitel sboru – celkový počet 86 zástupců = 66% 

 

8. Kontrola usnesení ze dne 26.3.2022 – A. Foldová 

Přečteno usnesení z jednání: 

- O. Melichar se vyjádřil ke schválené humanitární pomoci Ukrajině v hodnotě 30.000.- Kč, 

která nebyla využita. 

 

9. Zpráva o činnosti - A. Foldová 

- poděkování obci Druztová a SDH Druztová za prostory a organizaci jednání  

- informace o historii obce Druztová 

- upozornění na nelehké období v pracovních i soukromých životech 

- činnost sborů byla omezena covidem – postupné navracení se k činnosti 

- poděkování jednotkám OSH PS za účast na pomoci při likvidaci požáru v Hřensku 

- shrnutí okresních akcí (Memoriál V. Fránové, 50. výročí hry Plamen, okresní závod 

v Manětíně, Požární ochrana očima dětí a mládeže, soutěž O pohár vedoucího ORM) 



- informace o zájezdu Zasloužilých hasičů – poděkování za dopravu SDH Tlučná+ SDH Horní 

Hradiště + SDH Zruč 

- 3.5.2022 Přibyslav – pánové Ladislav Kapitán, Jaroslav Kašpar, Jaromír Šebek a Karel Laub 

získali titul Zasloužilý hasič – na OSH je celkem 20 žijících Zasloužilých hasičů 

- Činnost VV – výbor se sešel 8x – účast členů VV není valná – upozornění - volba stát se 

členem VV je dobrovolná volba, ale následná práce ve VV je závazná a odpovědná 

- Starostové SDH by měli kontrolovat zápisy z VV a dávat aktuální informace do svých 

sborů 

- Důležitá je výchova mládeže – momentálně na OSH PS 45 kolektivů MH (1150 členů) - 

úpadek zájmu ze strany dětí – apel na sbory – snažit se přitáhnou děti opět k hasičině  

- Poděkování hejtmanu a Zastupitelům PK za dotace okresnímu sdružení 

- Dotace nutno vyúčtovat, dle platných pravidel, do 30.11.2022 

- Poděkování pí. Šilhánkové a pí. Špelinové za vedení účetní agendy 

- V letošním roce bude doplacena půjčka na úhradu manka na krajském sdružení hlavnímu 

spolku SH ČMS, okresním sdružením do dvou let 

- Byly zprovozněny nové prostory kanceláře – poděkování majiteli objektu za vstřícnost 

- Úřední dny kanceláře – PO+ST 

- Každý sbor musí do konce roku 2022 zřídit datové schránky – návod na webových 

stránkách OSH PS 

- Povinnost sborů podávat daňové přiznání přes dat. schránky – návod na webových 

stránkách OSH PS 

- Odvod členských příspěvků na ústředí od roku 2023 navýšen na 50,-- Kč za mladého i 

dospělého hasiče/rok 

- Návrh VV OSH pro naše okresní sdružení: dospělí 150 Kč/r., mládež 3–18 let 100 Kč/r.  

- ŘVH SDH se musí uskutečnit do 31.1.2023, okrskové ŘVH do 28.2.2023 

- Udělení vyznamenání členům – problémy s vypisováním návrhů – požádejte o pomoc 

kancelář, od příštího roku vystavovat návrhy na vyznamenání pouze přes program 

centrální evidence SDH – požadavek hlavního spolku 

- Hlášení o činnosti za rok 2022 – odevzdat do 31.1.2023, tiskopis na webu OSH PS – 

možno i přes centr. evidenci, odhlášení členů k 31.12.2022 e-mailem na kancelář OSH PS 

- Připravují se nové stanovy SH ČMS, budou zaslány na OSH a následně do všech sborů      

e-mailem k připomínkování (platnost nových stanov cca od r. 2025) 

- Poděkování za činnost do všech SDH, jednotek JPO i rodin 

- Přání no nového roku 

 

10.  Zpráva o hospodaření od 01–10 / 2022 – A. Foldová 

- Zpráva předána v pracovních materiálech u prezentace – výsledovka+ rozvaha 

- Celkové hospodaření bude schváleno po odevzdání daňového přiznání v březnu 2023 

- Bez připomínek přítomných představitelů 

 

11.  Zpráva OR mládeže – Ing. Lukáš Šafr v zastoupení vedoucího p. Suchého 

- složení rady 

- zpráva o průběhu jarního kola hry Plamen 05/2022 

- 05/2022 – Okresní kolo dorost – PM-Košutka – informace k výsledkům reprezentantů 

OSH PS 

- 06/2022 – Krajské kolo hry Plamen v KT – informace k výsledkům reprezentantů OSH PS 

- 07/2022 – MČR – Ústí n./Labem – Úněšov 1. místo, obhajoba z roku 2021 

- Informace o změně směrnice hry Plamen a dorostu 



- Podzimní aktiv vedoucích – školení vedoucích + informace o pojištění vedoucích  

- 8.10.2022 – Stýskaly – O pohár vedoucího rady mládeže, mladí hasiči obdrželi pamětní 

medaile s 3 D logem hry Plamen (270ks) 

- 15.10.2022 – Nevřeň – 50. výročí hry Plamen – přátelské setkání s udělením pamětních 

listů a zápichů s logem – účast 47 vedoucích 

- Poděkování vedoucím, organizátorům závodů a všem reprezentantům 

 

12.  Zpráva OR represe – Kamil Hanus 

- Složení rady 

- 6 jednání, aktiv okrskových velitelů a velitelů JPO 2x 

- 5.6. 2022 - Manětín – Okresní soutěž o pohár starostky – malá účast družstev i 

rozhodčích, poděkování za organizaci akce 

- V roce 2023 proběhne školení rozhodčích – výzva pro nové zájemce 

- Okresní cvičení mělo proběhnou na letišti Líně – bylo zrušeno – apel na nahlášení 

možných prostor na podobná cvičení 

- Malý zájem o absolvování zkoušek Hasič II+III. stupně 

- V rámci OSH PS pracují 2 družstva kynologů (Horní Bříza a Žihle) – probíhají výcviky 

+soutěže 

- K 8.11.2022 byla podána rezignace K. Hanuse na vedoucího OR represe – z důvodu, že byl 

zvolen starostou města Manětín 

- Vedením OR represe byl VV dočasně pověřen Petr Česánek – náměstek starostky OSH PS 

- Poděkování všem za spolupráci  

 

Panu K. Hanusovi byl předán dárek, jako poděkování OSH PS za jeho dlouholetou 

spolupráci a přínos pro dobrovolné hasiče 

(A. Foldová + O. Melichar)   

-  

13.  Zpráva OR prevence P. Severa 

- Složení rady 

- Informace k soutěži Požární ochrana očima dětí a mládeže – zúčastnilo se celkem 89 žáků 

MŠ, ZUŠ a MH – Krajské kolo – 750 dětí – 13 dětí z našeho okresu, v republikovém kolo 

naši zástupci získali – ZUŠ I. – 3. místo, ZUŠ II. – 2. místo 

- 19.5.2022 – Nevřeň – vyhodnocení této soutěže – poděkování za organizaci a prohlídku 

CC v Nevřeni 

- 26.11.2022 – Nevřeň – proběhne seminář preventistů společně s radou ochrany 

obyvatelstva – pozvánky budou rozeslány do sborů 

- Možnost prodloužení nebo získání odborné kvalifikace preventistů II. + III. stupně 

- Příprava Informační hry na okrese PS – zajímavosti z kraje – historie místa, požárů, 

nenadálých událostí v daném místě 

- Poděkování za činnost ve sborech a přání do dalšího období 

-  

14. Zpráva OR historie – L. Kapitán 

- pozdravení účastníků jednání 

- rada se sešla od 03/2022 celkem 2x 

- zájezd do Chyše – seznámení s plánem práce VV OSH PS 

- poděkování starostce OSH PS za organizaci zájezdu 

- zájezd do Litoměřic – poděkování SDH Zruč za organizaci 



- ORH shromažďuje do sbírky historické dokumenty o sborech v rámci okresu PS – sbory 

mohou zasílat fotografie nebo historické předměty – seznámení se soupisem již získaných 

předmětů 

- poděkování OR mládeže za organizaci setkání k 50.výročí hry Plamen – sešlo se mnoho 

pamětníků 

- poděkování za práci členům OR historie 

- poděkování hasičům, a především jejich rodinám 

 

15. Zpráva OR ochrany obyvatelstva - O. Holeček (v zastoupení přednesl Ondřej Melichar)  

- činnost rady ovlivněna covidem i válkou na Ukrajině 

- v Druztové, kde je utvořeno družstvo dobrovolníků OO, vznikl sklad materiálu, který 

poskytli občané, popř. firmy 

- Celkem proběhlo 21 transportů materiálu 

- Poděkování za účast na sbírce sborům a SDH Druztová za organizaci a uskladnění 

materiálu 

- Proběhlo celkem 27 preventivně – výchovných akcí, Kemp bezpečí a zdraví, Letecký den 

v Oseku 

- Zvyšuje se požadavek na připravenost při nenadálých událostech, sbírkách, 

shromažďování materiálu atd. 

 

16. Zpráva Aktivu Zasloužilých hasičů – Fr. Hanus 

- Shrnutí již uvedených informací 

- 22.9.2022 – Kladruby – Krajské setkání zasloužilých hasičů za účasti vedení SH ČMS Praha 

- 50.výročí hry Plamen v Přibyslavi – zastupoval naše OSH 

- Připomínka – již neplatná vyznamenání by měla být odstraněna z uniforem – pro mnohé 

členy je to těžké 

- na PS celkem uděleno 44 titulů Zasloužilých hasičů, stručné hodnocení především těch, 

kteří již nejsou mezi námi 

- apel na starosty SDH – zda by neposkytli místo pro konání setkání Zasloužilých hasičů a 

funkcionářů v roce 2023 – pro cca 100 osob 

- nové stanovy – jsou obecné – nemohou obsáhnout všechny situace 

- poděkování a přání všem hasičům 

 

17. Zpráva okresní revizní a kontrolní rasy – E. Cízl 

- složení rady 

- od 03-10/2022–3 jednání 

- zástupce za předsedu ORKR zvolen J. Matoušek – zastupuje předsedu v jeho 

nepřítomnosti – reakce na připomínku J. Frány z jednání 26.3.2022 

- kontroly účetnictví OSH PS – vše je vedeno řádně, při poslední kontrole zůstatek na účtu 

792.459,00 Kč, zůstatek v pokladně 21.517,00 Kč   

- v 06/2022 byly podány dvě žádosti o přezkoumání incidentů: 

1. SDH Druztová podalo žádost o přezkoumání chování vedoucího mládeže SDH Chrást  

2. SDH Horní Hradiště žádost o přezkoumání incidentu s SDH Ledce na závodech MH 
 

Stanovisko ORKR: 

22.6.2022 ORKR oznámila, že není kompetentním orgánem k nařízení postihů, může 

pouze navrhnout opatření k průběhu soutěží 



SDH Druztová - SDH Chrást  – na mimořádném jednání ve Zruči byl učiněn smír mezi 

oběma stranami 

SDH Horní Hradiště – SDH Ledce – taktéž bylo vysvětleno 

Všichni účastníci byli seznámeni s výsledkem šetření 

 

- majetkové hlášení sborů – za sbory je zodpovědný statutární zástupce = starosta sboru 

- OSH PS obdrželo finanční prostředky z dotace PK – ORKR souhlasí s rozdělením dotací na 

kapitoly a s žádostí, která byla zaslána na všechny sbory a okrsky 

- Vyúčtování dotace je do 30.11.2022 – důsledně se bude dodržovat termín vyúčtování 

- k 11.11.2022 má OSH PS celkem 130 sborů – 6.260 členů z toho 1.276 je MH 

 

18. Návrh rozpočtu – O. Melichar 

- podrobný návrh rozpočtu OSH PS na rok 2023 obdrželi představitelé v pracovních 

materiálech u prezence  

- případné dotazy k rozpočtu budou řešeny při diskusi 

 

19. Zajištění ŘVH sborů a okrsků – A. Foldová 

- Informace k valným hromadám jsou uvedeny v materiálech, které obdrželi představitelé 

sborů u prezence 

- Upozornění – pokud bude sbor volit nového starostu – je nutné vše oznámit přeregistrací 

u Městského soudu v Praze – jako u řádných voleb do výborů sborů 

- Hlášení o činnosti za rok 2022 – odevzdání do 31.1.2023 

Registrační list MH + Reg.list sportovního oddílu – odevzdání do 31.1.2023 

- Aktualizace seznamu sportovců – aktualizace musí probíhat celý rok – musí se upravit 

seznamy i v centrální evidenci  

- výmaz sportovců a členů SDH – pouze přes kancelář OSH PS – možno e-mailem – jméno + 

registrační číslo člena sboru 

- včas hlásit úmrtí členů sborů na kancelář OSH PS – průběžně 

- Přehled o majetku a závazcích (04/2023) musí sbory podat přes datovou schránku – 

pokud sbor nezvládne podat, musí starosta sboru po domluvě s kanceláří OSH 

zplnomocnit k zastupování kancelář OSH 

- usnesení ŘVH sboru řádně uschovat v archivu sboru 

 

20. Diskuse – O. Melichar 

- představení nového praporu OSH PS  

- otevření diskuse v 11:24 

  Ing. M. Opltová – poslankyně parlamentu ČR a starostka obce Kozolupy 

  - poděkování pozvání na jednání 

     - poděkování za činnost hasičů 

  - pozvánka do Parlamentu ČR pro všechny sbory, Zasloužilé hasiče, MŠ a ZŠ 

  - přání klidných svátků 

 

  Ing. Fr. Pavlas – krajský ředitel HZS PK 

  - poděkování pozvání na jednání 

     - nelehká doba – covid a válka na UK 

  - obava, zda se činnost sborů opět nastartuje 



  - upozornění na odbornou přípravu jednotek - zlepšení výcviků a odborností nejen 

     sborů, ale i okrsků 

  - apelace na činnosti odborné rady ochrany obyvatelstva a prevence 

  - dotace pro rok 2023 - navýšení dotací – 102 mil na cisterny, posílení dotací na 

    stavby, DA – 11obcí požádalo o přívěs na PS, 160 jednotek má jen jedno auto 

  - PK navýšil částku na dotace na nákup PS – především pro JPO 5 – dotace  

                 150tis. na PS – zbytek budou hradit obce. 

  - v roce 2022 došlo k navýšení počtu zásahů – 88 % nejsou požáry – jedná se  

     především o sociální a humanitární pomoc – nutný výcvik a příprava jednotek na 

     tento trend 

  - Poděkování za činnost všem odborným radám i všem členům 

  - přislib pomoci sborům a jednotkám 

  - přání hodně zdraví a elánu 

 

  A. Foldová – volba nového člena VV OSH PS, registrace okrsku  

  - Rezignace Josefa Saka na člena VV OSH PS z důvodu zvolení starostou Obce Blažim 

  - okrsek Úněšov zvolil nového zástupce ve VV OSH, a to p. Alenu Divišovou, starostku 

    SDH Křelovice                                 

     Pro – 82  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 1 

     ( tři zástupci sborů nepřítomni hlasování ) 

  - potvrzení registrace okrsku Manětín – Bezvěrov – všechny právní úkony byly  

   splněny  

      Pro – 86  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  

 

-  Schválení navýšení odvodu členských příspěvků – nově 100 Kč/rok za mladého 

hasiče 3–18 let, a dospělého hasiče 150 Kč (poslední navýšení čl. příspěvků bylo 

v 03/2019) s platností od 1.1.2023    

      Pro – 85  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 1 

  Ing P. Musil – ředitel územního odboru Plzeň  

  - omluva za pozdní příchod na jednání 

  - nutnost spolupráce HZS se sbory a okrsky – hlavně velitelé 

       - žádost o směřování členů SDH do bezpečnostních sborů ČR – police, ZZS, HZS 

       - přání hodně sil a elánu do další práce 

 

 A. Foldová – informace představitelům 

       - OR mládeže a VV schválil 3D medaile k 50.výročí hry Plamen pro MH zapojené   

          do hry Plamen 

       - Krajské kolo hry Plamen – 3-4.6.2023 - atletický stadion v Plzni – pořadatel OSH PS 

           - přijďte podpořit naše sportovce (předběžný termín a místo konání) 

       - prapor OSH PS – je ráda, že OSH má tento slavnostní symbol. Celková částka  

         130tis. byla hrazena částečně z dotací (7.500 Kč Nadace has. hnutí, 30.000 Kč            

         dotace PK) 

 

ukončení diskuse 11:49 – přestávka v jednání do 12:07 

 

 



21. Návrhová komise – Mgr. Urbánek  

Přednesl návrh usnesení z dnešního jednání shromáždění představitelů SDH 

Usnesení bude zveřejněno, včetně všech přednesených hodnotících zpráv na www.oshps.cz 

 

Usnesení bylo schváleno 

      Pro – 82  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  

   (4 zástupci sborů odešli před hlasováním) 

 

 

22. Závěr: Ing. J. Salivar – náměstek starostky SH ČMS 

- pozdravení i jménem starostky SH ČMS Ing. Němečkové 

- poděkování za dokonale připravené jednání 

- Hasičská vzájemná pojišťovna – 3 probíhající žaloby – jedna ukončena, jedna přerušena, 

poslední probíhá (1.Has.) 

- výsledky hospodaření HVP jsou kladné 

- nový nájemce hotelu v Přibyslavi 

- ČEPRO – zřizuje odběry pohonných hmot (PH) od této společnosti – levnější PH 

- Nutnost zřídit datové schránky – ze zákona – dokumenty se berou za doručené v DATSCH 

– neznalost neomlouvá 

- Probíhá kontrola čerpání dotací v rámci SH ČMS za období 2017-2021 

- Termín PYROCARU Přibyslav – 18.-19.8.2023 

- Ubývá členů JPO i HZS – obě složky jsou propojené 

- Důležitost ochrany obyvatelstva – zapojení do této činnosti více členů sborů 

- Nové stanovy – nutnost připomínek k návrhu od sborů 

- Doba je složitá nesmíme se poddávat 

- Hodně zdraví, štěstí a pozdravy všem do sborů 

Rozloučení starostky OSH PS A. Foldové: 

- Poděkování starostovi obce Druztová a SDH Druztová za prostory k jednání 

- Poděkování organizátorům jednání a četě za představení praporu 

- Přání klidného adventu, zdraví a nadhledu  

- Fotografování Zasloužilých hasičů u nového praporu OSH PS 

 

Jednání představitelů ukončeno ve 12:36 

 

zapsaly: Š. Nováková a J. Špelinová 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Jindřiška Kovandová, v.r.                             František Kotěšovec, v.r. 

 

 

 

http://www.oshps.cz/

